
令和元年度事業報告

(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

(13)

(14)

(15)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

(13)

(14)

(15)

(16)

(17)

(18)

(19)

(1)

(2)

５　人材開発事業

仕事で使えるパソコン講座 　受講者　15人

わくわく子どもフェスティバル
参加者数 子供　30人

保護者26人

さかいＪＯＢステーション事業運営業務

OSAKAしごとフィールド運営委託事業

近畿経済産業局における地域中小企業・小規模事業者の人材確保支援等事業

①支援した求職者等の人
数　　　　　29,657人

②事業に参加した者の就
職決定者数　10,108人

③連携した企業数
　 　　　　延10,707社

グローバル人材（外国人留学生）採用・定着支援事業

労働センター南館信託事業の終了に伴い、平成26年4月1日から当協会が
建物所有者となり運営を開始

労働センター南館入居率
95.81％（R2/3/31現在）

京都ジョブパーク事業「移住人材確保支援事業」

なにわ美術展

女性活躍促進企業の認証及びアウトリーチ型企業啓発・支援事業業務

新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症拡大防止のため中止

内定者向け即戦力化セミナー 受講者   5人

参加者数　　　 47人

資産形成セミナー 受講者　延128人

親子で楽しむ！ハロウィンパーティー

新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症拡大防止のため中止

１回

１回

６　事業所福祉共済事業 加入事業所数　4,435事業所 18市共済会福利厚生事業　

４　労働センター南館運営事業

調整援助事業　　　 加入事業所数　5,987事業所 22市共済会

生涯現役地域連携事業｢職域拡大実践事業｣業務

大阪管工機材商業協同組合ポータルサイト制作事業

企業主導型保育事業利用促進セミナー事業

四天王寺大学インターンシップ事業

OSAKAしごとフィールド 中小企業の人材確保支援事業

近畿大学カウンセラー派遣事業

京都一体的実施事業

大阪府立大学工業高等専門学校内合同企業説明会事業

大阪府委託訓練事業（しごと力養成）

講師派遣事業

OSAKAジョブフェア開催事業

関西電気管理技術者協会５年毎研修

学生地域就職推進業務

１回

1回（3日）

1回

１回

11回(毎月1回)
3月は新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症拡大防止のため中止

文化芸術サロン 受講者　延401人

1回
全2回中2回目は新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症拡大防止のため中
止

１回

2回（各3日）

ホールの利用数

　 おおさかメンタルヘルスケア研究所 開所10周年記念講演会 　受講者　64人

集会室の利用数

特別講演会 受講者　　　　326人

労働講座・特別講座 受講者　59人

駐車場の利用数

歴史セミナー

職場のメンタルヘルス実践研修セミナー 受講者　105人

プチ・エル ナイトコンサート

スタインウェイピアノ 試弾会

ランチたいむコンサート

３　エル・おおさか管理運営事業
　　に係る自主事業

プチ・エルの利用数 〃　　 　　312件

ギャラリーの利用数 〃　　 　　297日

〃　　 　　264件

２　エル・おおさか管理運営事業

２回(各４日)

２回(各２日)

事 業 内 容
事　　　　業　　　　量

備　　　　考
事　　　　　項 実　績　量

１　公益目的支出計画事業 大阪労働大学講座
受講者 前期個人81人 団体1
　　　　　　聴講者数延36

労働保険・社会保険実務講座 　 受講者　　　延141人

　 労働法基礎講座 受講者　　　延404人

利用料収入　　176,080千円会議室の利用数 利用件数　　11,399件

受講者 後期個人81人 団体1
　　　　　　聴講者数延68

前期　20回　後期　21回
（後期21回目に労働法分野のシンポジウムを
開催）

　  〃       　26,455千円

〃　　　13,217件

　利用台数　　25,062台

受講者　前期　延655人
後期　延339人

  　鑑賞者　 　　52人 １回

前期6回(毎月１回)､後期5回(毎月１回)
後期第6回目は新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症拡大防止の
ため中止し､令和2年度に延期

参加者数　　　 10組 １回

鑑賞者　　延767人

1回
全2回中2回目は新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症拡大防止の
ため中止し､令和2年度に延期

　　〃　　　　148,579千円

　  〃        　6,298千円

　  〃        　5,916千円

　  〃        　7,136千円


