

## 令和元年度事業報告

事業内容	事業量		備考
	事項	実績量	
1 公益目的支出計画事業	(1) 大阪労働大学講座  (2) 労働保険・社会保険実務講座  (3) 労働法基礎講座	受講者 前期個人81人 団体1 聴講者数延36 受講者 後期個人81人 団体1 聴講者数延68  受講者 延141人 受講者 延404人	前期 20回 後期 21回 (後期21回目に労働法分野のシンポジウムを開催) 2回(各2日) 2回(各4日)
2 エル・おおさか管理運営事業	(1) 会議室の利用数  (2) ホールの利用数  (3) プチ・エルの利用数  (4) 集会室の利用数  (5) ギャラリーの利用数  (6) 駐車場の利用数	利用件数 11,399件  〃 217件 〃 312件 〃 264件 〃 297日  利用台数 25,062台	利用料収入 176,080千円  〃 48,579千円 〃 6,298千円 〃 5,916千円 〃 7,136千円 〃 26,455千円
3 エル・おおさか管理運営事業に係る自主事業	(1) 特別講演会  (2) ランチたいむコンサート  (3) プチ・エル ナイトコンサート  (4) スタインウェイピアノ 試弾会  (5) 歴史セミナー  (6) 文化芸術サロン  (7) 職場のメンタルヘルス実践研修セミナー  (8) 労働講座・特別講座  (9) おおさかメンタルヘルスケア研究所 開所10周年記念講演会 (10) 内定者向け即戦力化セミナー (11) 仕事で使えるパソコン講座 (12) 資産形成セミナー (13) わくわく子どもフェスティバル (14) 親子で楽しむ!ハロウィンパーティー (15) なにわ美術展	受講者 326人  鑑賞者 延767人 鑑賞者 52人 参加者数 10組  受講者 前期 延655人 後期 延339人 受講者 延401人 受講者 105人 受講者 59人 受講者 64人 受講者 5人 受講者 15人 受講者 延128人 参加者数 子供 30人 保護者26人 参加者数 47人	1回 全2回中2回目は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため中止し、令和2年度に延期 11回(毎月1回) 3月は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため中止 1回 1回 前期6回(毎月1回)、後期5回(毎月1回) 後期第6回目は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため中止し、令和2年度に延期 2回(各3日) 1回 1回 全2回中2回目は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため中止 1回 1回 1回 1回 1回 1回 1回 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため中止
4 労働センター南館運営事業	労働センター南館信託事業の終了に伴い、平成26年4月1日から当協会が建物所有者となり運営を開始	労働センター南館入居率 95.81% (R2/3/31現在)	
5 人材開発事業	(1) さかいJOBステーション事業運営業務  (2) OSAKAしごとフィールド運営委託事業  (3) 京都ジョブパーク事業「移住人材確保支援事業」  (4) 近畿経済産業局における地域中小企業・小規模事業者の人材確保支援等事業  (5) 生涯現役地域連携事業「職域拡大実践事業」業務  (6) 学生地域就職推進業務  (7) OSAKAしごとフィールド 中小企業の人材確保支援事業  (8) グローバル人材(外国人留学生)採用・定着支援事業  (9) 女性活躍促進企業の認証及びアウトリーチ型企業啓発・支援事業業務  (10) 企業主導型保育事業利用促進セミナー事業  (11) 四天王寺大学インターンシップ事業  (12) 関西電気管理技術者協会5年毎研修  (13) 大阪管工機材商業協同組合ポータルサイト制作事業  (14) 近畿大学カウンセラー派遣事業  (15) 大阪府立大学工業高等専門学校内合同企業説明会事業  (16) 京都一体的実施事業  (17) 大阪府委託訓練事業(しごと力養成)  (18) 講師派遣事業  (19) OSAKAジョブフェア開催事業	①支援した求職者等の人数 29,657人  ②事業に参加した者の就職決定者数 10,108人  ③連携した企業数 延10,707社	新型コロナウイルス感染症拡大防止のため中止
6 事業所福祉共済事業	(1) 福利厚生事業  (2) 調整援助事業	加入事業所数 4,435事業所 加入事業所数 5,987事業所	18市共済会 22市共済会